
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ ШЭДЖЭМ МУНИЦИПАЛЬНЭ 
КУЕЙМ ХЫХЬЭ ЛАШЫНКЪЕЙ КЪУАЖЭ ЖЫЛАГЪУЭМ И АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЧЕГЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНУ 
ЛЕЧИНКАЙ ЭЛИНИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕЧИНКАЙ 
ЧЕГЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНЭ №49
БЕГИМ №49

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 49

от «15» августа 2022г. с.п. Лечинкай

О плане действий по ликвидации 
последствий аварийных ситуаций 
на системах теплоснабжения с.п.Лечинкай Чегемского 
муниципального района

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013г. №131-Ф3 «Общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
27.07.2010г. № 190 «О теплоснабжении», Жилищным кодексом Российской Федерации от 
29.12.2004г., Постановлением Правительства РФ от 06.05.2011г. №354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах 
и жилых домов», в целях обеспечения координации, оперативного взаимодействия и 
реагирования служб с.п.Лечинкай Чегемского муниципального района, организаций всех 
форм собственности при возникновении нештатных ситуаций (аварий) на объектах 
энергетики, жилищно-коммунального комплекса, жилищного фонда и социально-значимых 
объектах, местная ' администрация с.п.Лечинкай Чегемского муниципального района 
постановляет:

1. Утвердить план действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на 
системах теплоснабжения с.п.Лечинкай Чегемского муниципального района.

2. Рекомендовать руководителям организаций жилищно-коммунального комплекса и 
социально-значимых объектов с.п.Лечинкай Чегемского муниципального района при 
локализации и ликвидации аварийных и нештатных ситуаций в области жилищно- 
коммунального комплекса, а также в практической деятельности руководствоваться планом 
действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций на системах теплоснабжения 
с.п.Лечинкай Чегемского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной 
администрации с.п.Лечинкай Хагажеев Х.Р.


